das. Post signa ne uideri possent. Incursum: id est ob incursum. In latus belli. id est in latera hostium non montis cornibus quia cornua nondum circumuenta erant: sed adhuc integra mouebant. Immemores pugnae. enim. p. t. simul atque illi ex transuerso uenerunt pro. milites: uidelicet barbari statim in fugam conuersi sunt exemplum omnibus facerent. non posse ciuilia bella recte huiusmodi gentibus committi. neque enim ipsi uolunt morte sua alterum uictorem fieri. Nam sociorum copia (ut appia. inquit) ueluti certaminis huius spectatores quidam acierum ordines formidine metuque repleuerat cum sinistra pro. acies hostibus cedere: & iam moueri implicarique coepisset in fugam uersi nullo ordine clamare coeperunt superati sumus deinde tabernacula eorum ac castra ueluti aliena inuadentes: diripientesque quocumque licuit uarie dispergebantur. Immemores pugnae: quia statim fugere. Pudore: quia non puduit eos timere nec mori maluerunt quam fugere. At uero romanos: puduit timere & mori potius uoluerunt in eo quo constiterant loco quam fugere.

CSVLPI. Ut primum conatibus pro. Caes. acie circumuenire Caes. statibus aciebus a tergo ipsarum ex obliquo circumcuntes cohortes emisit tanto impetu: ut coacti sunt illi refugere. Sonipes. methonymia id est eque pro. Regentis: equitis. Effusi in caput. nam erigentes se equi fessores a tergo excutiebant. qui cadebant in caput. Cessit campis: fugit. Glomerata pubes: ipsi glomerati. Ruit cum impetu fugit. Perdidit modum: sine modestia facta est. Hinc: ex parte pro. Haec acies Caes. Inde: ex pro. Ut in apostrophe ad pharsaliam de uasta cede. Mutentur inquit maculentur. Hic numerus barbarorum. Vestiat: spargat tegat. Parce istis: serua barbaros qui Caes. Rom. futuri sint ciues. ro. quae pro. Galathae: populi sunt in asia iuxta paphlagoniam auctore Strabone in ea regione quam nunc galacia est & Galogrecia dicitur. sic appellata a galari galis qui ea loca occupauerunt ut ait quinto & uicesimo libro iustinus. Gali: qui transfugerant a Caes. ad pro. Iberi: hispani qui habitant in extremo occidente. Armeni. qui in pro. auxilium uenerunt. Post bella ciuilia. ubi in numeri ro. peribunt. Hic populus: barbarae nationes. Semel ortus. quem primi metuere fugereque ceperunt reliqui idem faciunt. Pro Caes. in auxilium Caes. Ventum erat eodem impetu cohortes Caes. sinistram cornu pro. oppugnantes circumierunt pro. & a tergo sunt adorti: & Caes. tertiam aciem quam quiescens praecedere iussit. ita cum recitiores atque integri defessis successissent: alii autem a tergo adorti

sustinere pro. non poterunt. atque uniuersi terga uerterunt pro. ut equitatum uiderit pulsum acie excessit & in castra equo se contulit: & centurionibus quos instatione posuerat clare ut milites exaudirent. Tuae mihi castra. inquit & defendite diligenter. Si quid durius acciderit. Ego reliquas portas circumueo. His diebus in praetorium se contulit Caes. uero quamquam milites essent ad meridiem iam pugnando defessi castris tamen potiri constituit: facto impetu pro. potius de fuga quam de defensione castrorum loci non multo post inde fugati sunt. Ad robur: ad firmissimas turmas ut ad primipilos uexilla & triarios.

COMNIBO. Ut primum sonipes: persequitur dicere. quomodo equitibus uirisque fessis statim pro. secuta est innumerabilis caedes. Transfixus pectora: quia in ipsa corpora equorum tela mittebant. Regentis effusi. id est equitis proueni & in caput labentis. Cessit campis: e capis discessit. Glomerataque pubes: nam equites erant ex nobilitate ro. In sua conuersis. quia conuersi ab hostibus in suam aciem ruebant Caes. Praeceptum. id est inconsiderato cursu. Perdidit inde modum caedes: perdere modum nil aliud est quam sine mensura & sine geri. Ac nulla secuta est pugna: nam pugna dicitur cum utrinque certat: nunc uero pro. tantummodo cadebant & Caes. milites occidebant eos. Hinc: a pro. Hinc: a Caes. Nec ualet haec acies uix sufficere poterat Caes. milites ad eadem pro. ex quo significat innumerabilem eorum multitudinem fuisse: Prosternere. id est tantum occidere. Ut pharsalia: nunc imprecatur poeta deos ut hac pugna barbari tantummodo pereant & ro. ciues supstitites sint qui rempublicam renouare possint: uel si diis placet: ut ro. pereant: barbari saltem uiuant. qui postea facti ciues urbem ro. complere possint. Barba. p. t. id est effundit a corporibus barbarorum. Non alio san. scilicet quam barbarorum. Hic numerus. scilicet externorum. Ossibus. scilicet resoluturum corporum istis externis. Galatae populi (ut Appianus refert) orientales galatae cum deiotaro tetrarcha uenerant. Paphlagonibus ad austrum sunt galatae quorum gentes tres sunt: ut inquit Strabo duae Trogini & Tolistobogi a ducibus nominatae. Tertia a gente quae in celtica est Testosages: hanc regionem post multos errores & multas excursiones in loca attalicis regibus & bitynis subditam galatae occupauerunt donec eam quam nunc galatia est & galogrecia dicitur ab illis non inuitis acceperunt. Cappadoces: populi qui cum ariarathe rege uenerant teste Appia. hic primus cappadocum rex nominatus est ut refert Strabo: cappadocia. in duas partes a persis di-